
この度、私が新型コロナウイルスに感染したことにより、直接公務に当た

ることができず、市民の皆様をはじめ関係する全ての皆さまに、多大なご

迷惑とご心配をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

また、市民の皆様、事業者の皆様、最前線で業務に当たっている医療従事

者をはじめ保健医療機関の皆様におかれましては、新型コロナウイルス

感染症の拡大防止対策にご理解とご協力をいただいておりますことに、

心より感謝申し上げます。 

 

私は 11 月 24 日に PCR 検査により陽性であることが判明し、医療機関へ

入院しておりましたが、本日 12 月 3 日に退院いたしました。退院後、し

ばらくは自宅において、電話やメール等により職務に当たりますが、12

月 9 日には復帰し直接公務に当たります。 

 

引き続き、全身全霊で市長の職務に当たってまいりますので、ご理解とご

協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

  令和 2 年 12 月 3 日   

    富谷市長 若 生 裕 俊 


